Secretaria General

N° 882 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA NORUEGA
DOLAR CANADA
CORONA DANESA
CORONA SUECA
EURO

PESO ARGENTINO
BOLIVIANO

REAL, BRASIL

PESO COLOMBIANO
GUARANI (PARAGUAY)
NUEVO SOL (PERU)
PESO URUGUAYO
BOLIVAR (VENEZUELA)
RAND (SUDAFRICA)
DOLAR AUSTRALIA
DOLAR HONG KONG
RUPIA INDIA

DOLAR NEOZELANDES
DOLAR SINGAPUR
DOLAR TAIWAN
DIRHAM EAU

PESO MEXICANO
DERECHO ESPECIAL DE GIRO
YUAN (CHINA)

WON COREA DEL SUR
ZLOTY POLONIA

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 28
de enero de 2011, el que se detalla a continuacién:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,628400
0,946600
82,880000
5,795300
0,992700
5,437600
6,437300
0,729600
3,992000
6,940000
1,677800
1.859,000000
4.575,000000
2,772000
19,650000
4,289300
7,040000
1,008700
7,789000
45,560000
1,295300
1,279700
29,038000
3,672900
12,029700
0,639362
6,584000
1.114,100000
2,844100

Tipo de Cambio
$

485,0400
771,8651
512,4023
5,8523
83,6954
488,6068
89,2011
75,3484
664,8026
121,5030
69,8905
289,0929
0,2609
0,1060
174,9784
24,6840
113,0814
68,8977
480,8565
62,2724
10,6462
374,4615
379,0263
16,7036
132,0591
40,3202
758,6313
73,6695
0,4354
170,5425



N°882 / 2.-

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
US$ $
CORONA REP. CHECA 17,625900 27,5186
FORINT HUNGRIA 197,990000 2,4498
CORONA ESLOVAQUIA 21,973700 22,0737
BAHT TAILANDES 30,780000 15,7583
NUEVA LIRA TURCA 1,578000 307,3764
RINGGIT MALASIA 3,051500 158,9513
COLON COSTARRICENSE 498,780000 0,9725
DOLAR FIYIANO 0,542900 893,4242
RUBLO 29,628300 16,3708
FRANCO POLINESICO 86,834600 5,5858
RUPIA INDONESIA 9.022,000000 0,0538
BALBOA PANAMERNO 1,000000 485,0400
DOLAR DE BERMUDAS 1,000000 485,0400
DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN 1,219500 397,7368
HRYVNIA UCRANIANO 7,925000 61,2038
LIBRA EGIPCIA 5,857000 82,8137
NUEVO SHEKEL ISRAELI 3,642900 133,1467
PESO DOMINICANO 37,000000 13,1092
PESO FILIPINO 44,190000 10,9762
TENGE KAZAKHSTAN 146,76 3,3050
ORO SELLADO 0,1273 3810,2121
DOLAR BAHAMAS 1,000000 485,0400
RIYAL SAUDITA 3,750100 129,3406
LEU RUMANIA 31041,001953 0,0156
RUPIA (PAKISTAN) 85,790000 5,6538
QUETZAL (GUATEMALA) 7,892100 61,4589
CORONA (ISLANDIA) 115,390000 4,2035
PESO CUBANO 1,000000 485,0400
LIRA (TURQUIA) 1,5796 307,0651
RIAL (IRAN) 10179,90039 0,0476

Santiago, 28 de enero de 2011

JUAN ESTEBAN LAVAL ZALDIVAR

Ministro de Fe (S)



